
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  

«01» февраля 2022 г. № 30 
 

О внедрении целевой 

модели наставничества 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019  

№ Р-145, и на основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 27 января 2022 года №269 «Об утверждении положения о 

внедрении системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области, 

плана мероприятий (дорожной карты)» и решения педагогического совета 

(протокол от 29.12.2021 № 4) п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить положение о программе наставничества  

в МБОУ СОШ № 27. 

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ СОШ № 27  

на 2022 год. 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2022 году: «Ученик – ученик», «Учитель – 

учитель», «Студент – ученик». 

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы 

наставничества на 2022 год. 

5. Утвердить персонифицированные программы наставнического 

сопровождения. 

6. Назначить ответственным за внедрение целевой модели 

наставничества в образовательной организации (куратором) Бараеву Надежду 

Геннадьевну, заместителя директора. 

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества 

Бараевой Н.Г.:  

7.1. Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, 

установленные разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта 

внедрения программы наставничества в МБОУ СОШ № 27 и достижение 

планируемых результатов внедрения программы наставничества». 

file:///C:/Users/EVA/Zotero/storage/JMUWV8UY/vip.1zavuch.ru.html%23/document/99/564232795/
file:///C:/Users/EVA/Zotero/storage/JMUWV8UY/vip.1zavuch.ru.html%23/document/99/564232795/


7.2. Провести мониторинг реализации программы наставничества в срок 

до 30.06.2023. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Бараеву Н.Г. 

 

 

 

Директор школы Ю.В. Полетов 

  
 


